РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАМЧАТСКИЙ КРАЙ

ЕЛИЗОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

РАЗДОЛЬНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Главы Раздольненского сельского поселения
от «14» декабря 2023 года                                                                                    № 21
п. Раздольный
	О назначении публичных слушаний по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края

В целях соблюдения прав человека на благоприятные условия жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, руководствуясь ст. ст. 5.1, 8, 24, 28, 31, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Раздольненского сельского поселения, Решением Раздольненского сельского поселения от 18.10.2018 № 24 «О порядке проведения публичных слушаний в Раздольненском сельском поселении»», принятым Решением Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения от 18.10.2018 № 162, Соглашением между Администрацией Елизовского муниципального района и Администрацией Раздольненского сельского поселения о передаче части полномочий по решению вопросов местного значения Администрации Елизовского муниципального района на 2023 год от 09.01.2023,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края на 25 декабря 2023 года:

·  в населенном пункте п. Раздольный, время проведения - 17 ч. 00 мин., место проведения – зрительный зал здания МКУК «Сельский дом культуры Раздольненского сельского поселения» по адресу: Камчатский край, Елизовский район, п. Раздольный, ул. Ролдугина, д. 17;
· в населенном пункте п. Кеткино, время проведения - 18 ч. 00 мин., место проведения – помещение кафе в здании магазина по адресу: Камчатский край, Елизовский район, п. Кеткино, ул. Зеленая, д. 8г;
· в населенном пункте с. Пиначево, время проведения - 15 ч. 00 мин., место проведения – здание кордона «Пиначевский» КГБУ «Природный парк «Вулканы Камчатки» по адресу: Камчатский край, Елизовский район,                 с. Пиначево, ул. Подгорная, д.10.
2. Создать Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в составе:

· Карташова Владимира Ивановича – Главы Раздольненского сельского поселения - Председателя Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения;

· Аносовой Любови Валерьевны – главы Администрации Раздольненского сельского поселения;
· Борисова Валерия Сергеевича –заместителя Главы Администрации Раздольненского сельского поселения;
· Тарасовой Брониславы Юрьевны – советника Администрации Раздольненского сельского поселения;

· Фисенко Яны Владимировны – консультанта Собрания депутатов Раздольненского сельского поселения.

3. Администрации Раздольненского сельского поселения обеспечить:

3.1. подготовку и опубликование (обнародование) оповещения о начале публичных слушаний, указанных в п. 1 настоящего постановления, в порядке, установленном для опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов;
3.2. размещение оповещения о начале публичных слушаний, указанных в п. 1 настоящего постановления, на информационном стенде, расположенном в здании администрации Раздольненского сельского поселения, на досках объявлений на территории Раздольненского сельского поселения, в иных местах массового скопления граждан;
3.3. организацию и проведение экспозиции проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края.

4. Установить, что:

4.1. ознакомление с демонстрационными материалами проектов внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края осуществляется в рабочие дни с понедельника по четверг: с 9-00 до 13-00 и с 14-00 до 17-00, в пятницу с 9-00 до 14-00, по адресу: 684020, Камчатский край, Елизовский район, п. Раздольный, ул. Советская, 2а, в кабинете отдела финансовых, имущественных и земельных отношений Администрации Раздольненского сельского поселения (2-й этаж);
4.2. предложения и замечания жителей Раздольненского сельского поселения и иных заинтересованных лиц по проектам внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края могут быть внесены:
4.2.1. в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний;

4.2.2. в письменной форме и в форме электронного документа в Организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний в срок до 25 декабря 2023 года (включительно) через приемную Администрации Раздольненского сельского поселения по адресу: 684020, Камчатский край, Елизовский район, п. Раздольный, ул. Советская, 2а, по адресу электронной почты: fin_ot@mail.ru.
4.2.3. посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиции проектов, подлежащих рассмотрению на публичных слушаниях, в срок до 25 декабря 2023 года (включительно).
5. Общему отделу Администрации Раздольненского сельского поселения опубликовать (обнародовать) настоящее Постановление и проекты внесения изменений в Генеральный план и Правила землепользования и застройки Раздольненского сельского поселения Елизовского муниципального района Камчатского края в порядке, установленном для опубликования муниципальных правовых актов, а также разместить в сети «Интернет» на сайте www.kamchatka.gov.ru/ исполнительных органов государственной власти Камчатского края в разделе «Местное самоуправление».
6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Раздольненского
сельского поселения                                                                            В.И. Карташов
Разослать: Администрация Раздольненского сельского поселения, библиотека, ООО «НИИ «Земля и город», прокуратура
PAGE